Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/1383

28 декабря 2023 года  г. Москва

Об ограничении проведения отдельных операций в 2024 г.
на Рынках

1. В связи с тем, что Расчетная организация проводит расчеты в российских
рублях 6, 14, 21, 28 января 2024 г. (Платежная система Банка России
функционирует в указанные даты) на основании пункта 3.18 Правил клиринга
НКО НКЦ (АО). Часть I. Общая часть, утвержденных решением
Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 30.10.2023 г. (Протокол № 9),
установить следующее ограничение на проведение клиринговых операций:

 6, 14, 21, 28 января 2024 г. не являются Расчетными днями в российских
рублях на всех Рынках.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

3. Об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения, Клиринговый
центр извещает Участников клиринга после подписания настоящего
Распоряжения путем размещения соответствующей информации на Сайте
Клирингового центра в сети Интернет.

Управляющий директор по клирингу  М.В. Черемисина

PopovIS
Подписан ЭП

	(НКО НКЦ (АО))
	Распоряжение № _________